Capitulum

Tercium

eciā in gnali dolere, de ignora tis si aliq̄ h̄eret peccata ignorā cie. q̄ p̄. dicit. Delicta quis i telligit ab occultis meis acē. Et tūc ignorācia inq̄ tuū ē pec catū p̄ pñiam quo ad reatum deletur. man; tamē ignorācia actu. q̄ qn̄ definiit ēē volūtaia definiit ēē peccatum. nō tñ defi nit esse simpliciter de hoc habes. iij. precepto capi. de tricōne. **D**ubitatur qb̄ modis q̄s possit ignorācie viciū exire. Ex. b̄m crib. sup mat̄. oīe. xxxix. per q̄tuor. Qui enim posse suū facer; ad sciēdū dīaz virtutū et vīco et hic p̄mo dū pro isto orar; vn̄ Iac. i. Si q̄s mdig; sapiēcia postulet a dō qui dat òmb̄ affluēter a non impro pat et dabitur ei. Secūdo libēs leger; vel audir; verba dīma de nēcīs docētia Iō. ii. ethi. ii. Intellige id ē inq̄ lege q̄ dico dabite ei tibi domin⁹ in oībus intellectū. Tercō q̄ sc̄it ēē bona facer; et mala dīmitteret mōr lia q̄ b̄m greḡ. Nō est dign⁹ dādis q̄ non ē gratus de datis b̄m illō p̄. Imcū sapientie ti mox dñi. Et si mōrliter peccar; statū debet; peccare. qd̄ q̄tum pot ēē req̄sum. vn̄ b̄m euđem greḡ. pccm qd̄ per p̄mitenciā nō deletur mox i aliud suo p̄dere tr̄hit. pccm enim cecat et obduracōem m̄cretur. vn̄ p̄.

Nonum

Preceptum

Intellectū tibi dabo et iſtruā te
in via hac q̄ ḡr̄dies. Itē ſu⁹ tu
us ſu⁹ ego. da mi itellcī ut diſcā
mādata tua. R̄to in dubijs bo
noꝝ et maloꝝ ſibi nō oſider; ſ;
dei ſac̄dotes. prudētes et timora
tos querer; Ex̄plo xpi. lu. ii. q̄ eti
a; ſedēs in medio doctoꝝ p̄ mo
int̄rogabat. Et pauli q̄ anamā
acceſſit et cornelij petrꝝ de hac
materia habes ſupra p̄cep. iii.
m. ca. viii. f. g. Dubitat̄ur. iii.
Cū negligentia fit cā ignoran
tia. Qn̄ negligentia fit peccatū
mōle et qn̄ nō. Rx. ſm. tho. 2. 2. q.
lviij. ar. iii. Negligentia puenit
ex qdam r̄missione voluntatis
p̄ quā otingit q̄ rō non ſolici
tar ut p̄ficiat ea q̄ debet; vel eo
mō quo d̄eret. p̄t aut̄ duplicit
othingere q̄ negligentia fit pec
catū mōle. vno mō ex pte eius
qđ p̄termittitur p̄ negligentia
qđ qđem ſi fit de neccitate ſalutis
ſue fit act⁹ ſue fit circumſtācia ē
pc̄m mōle. Alio mō expte cau
ſe. Si enī volūtas int̄ntū fit re
miſſa cir̄ ea que ſūt dei ut totali
ter a caitate dei deficiat: talis ne
gligentia eſt pc̄m mortale. Et
hoc p̄cipue otingit qn̄ negligentia
ſue ſequitur ex cōtemptu. vñ pū
xix. Qui negligit vitā ſua; mor
tificabitur. Alioquin ſi negligentia
coſiftat in p̄termiſſione ali
cui⁹ actus vel circumſtācie q̄
non fit de neccitate ſalutis nec

Capitulū

Terciū

hoc hiatex cōtemptu ſ ex aliquo
alio defectu feruoris. q̄ ipeditur
interdū p̄ aliquid veniale peccatū
tūc negligēcia non ē peccatum
mōle ſi veniale hec tho. Quā n
mala aut̄ fit tepiditas et negli
gēcia etia; q̄ ē veniale peccatū
ostendit Bern. in ſermone de
aſcenſioē dñi dices p̄mīcīa mī
mis et moleſta tepiditas: in fer
no enī proxima et umbra moe
tis iuē cēletur. ſane ē vidē hoies
puſillanimes et remiſſos deficie
tes ſub onere virga et calcarib;
indigentes. quoꝝ breuis et rara
opūctio. aīaſ co gitatio tepida
cōuerſacē. obedientia ſine deuo
cōne. ſermo ſine circuſpectione
oro ſine cordis int̄ēcioē. locuſ
ſine edificaciōe. quos demiq; ut
videm⁹ vix gehenne metus ihi
b; vix pudor cohib; vix frenat
raſo. vix disciplina coheret. Et
hmoi ſi dñi ita p̄māſerit. à opp
mūtur ſbonē et ſuccūbūt aut iā
quodāmō ī inferno ſūt ut nūq;
ad plenū r̄ſpicerēt i lumine mīſe
raconū dñi non in libtate ſpūs
q̄ ſola facit iugū ſuaue et on⁹ le
ue. Inde aut̄ p̄mīcīa tepiditas
manat. q̄r volūtas eoꝝ nō dū
purgata ē nec bonū ſibi volunt
nec nouerit a p̄pa occupia abſtra
cti et illecti Amāt. n. cum carne
ſua trenaſ ſolacīculas in ver
bo. ſignowel ſcō et ſi hec in frum
put aliq̄. nō tñ penitus rūpūt

Alonū**P**receptum

hinc ē grato affectiones suas
dirigunt in deū. et eorum opunctio
non continua sed horaia ē implei
aut misericordib; dñi anima hu
iusmodi nō pot. Et q̄t omagis
ill̄ euacuabit tātomagis isti
imblebitur. vel si forte magis
p̄bas. nunq̄ iste illis miscet po
terint nō ei sp̄us et caro. ignis
et tepiditas in uno domicilio co
morantur. p̄serticū tepiditas
domino soleat vmitū prouo
caē lxc Vernh.

Secundum iegr Capitulū. iiiij.
de ignorātia p̄missis de
clarādum ē p̄ceptū no
nū. nō occupisces uxore p̄ximi
tui. Et suo modo ē intelligend
q̄ nec femina cōcupiscat virū
alienū. Et ponitur exod. xx. Et
deu. v. Cir̄ q̄ tria p̄ncipaliter
sunt vidēda p̄rio m̄tellect⁹ hu
ius mandati. Secdo ad quor
act⁹ se extēdat ambitus hui⁹
mādati. Tercō q̄ p̄iculofū sit de
b̄ leabilitib; immorai. Quātū ad
p̄mi itellem nōnd p̄mo q̄ pec
catū interi⁹ in vilitate dī pec
catū cordis. et peccātū opis. Et qn̄ ista sc̄; peccā
cordis et opis oīgūtū: tunc
sunt sic vnu peccātū ut determinat
• iij. s̄niar. di. xlj. tūc ec. vno p̄
cepto phibetur. ut dicunt do
ctores. iij. s̄niar. circa di. vltia;
Cū aut̄ peccatur in corde solum
non p̄ciendo ad actū exterio

Capitulum**Q**uartum

re ppter aliqd impenitentum
forte. tūc peccātū cordis separatur
a pccō opis et recipit specialem
phibicōem. Ad p̄positum igi
tur cōcupiscētia mulieris alienē
ad venerea pot dupliciter cōsi
derai. Vno mō put ex ea causa
tura oītū extēiori act⁹ mechā
di. Et tūc phibetur ead phibi
tē cū extēiori actu. sexto man
dato. nō mechabitis. Alio mō
osideratur inq̄tū ex ipa⁹ cu
piscētia non se q̄tū actus extē
rior. q̄ forte impeditur. Et ne
q̄e putar; hoc desideriū non eē
peccātū: debuit spāle p̄ceptum
vici; nonū dari. vñ sicut p̄ pre
ceptum sextum nō mechabitis
phibetur oīs vñ illicitus mē
broz extēiorz ad venerea: sic
p̄ istud nonum nō cōcupiscētia
uxore p̄ximi tui phibetur oīs
illicta cōcupiscētia venereoū
turpiū q̄ optū ē ex vlementi
ymaginacōne venereoū sine
actu extēiori. ut dicit aug⁹. se
mē defluxisse i vigilia qd ē cōn
natūrā peccare. et peccātū mutū
vulgater. Secundo nōndum
h̄m tho. i. 2. q. xxx. q̄ cōcupiscē
tia p̄prie loquēdo est passio que
dam appetitus sensitiū. Est c
eni in sensu appetitio alieni⁹ de
lectabilis sensualis abscētis. Et
q̄tū ad p̄positū sufficit h̄mōi
cōcupiscētia est dupler. vna car
nis sc̄; appetitio delectabilium